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REPUBLIKA E SHOIPERISI
. BASHKIA DELVINI
Ill{ll-,..II(IRI,‘\ E FINANCES SHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSIMIT
SEKTORI | SHERBIMIT SOCIAL STRENMIMIT DHE ARSIMIT

PROJEKT- VENDIM

Nr._ daté __ / f 2026

PER _DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI | KUSHTEZUAR DERI NE 6%
PER PERIUDHEN 1- 31 JANAR 2026

Né mbéshtetje 1€ ligyit nr 139/2015"Per geverisjen Vendore™neni 9 pika 1/1 a dhe 11 b si dhe te
Ligjin 57/2019 date 18.07.2019'Pér asistencen sociale né Republikén ¢ Shqiperise” dhe ne zbatim
te VKM nr.617.date 22.09.2022 per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr 379 dt 04.09.2019
“Pér pércaktimin ¢ progedurave .dokumentacionit dhe mases mujoré & pérfitimit € ndihmes
ckonomike dhe pérdorimit shtesé mbi fondin e kushtezuar t¢ ndihmes ekonomike™ dhe VRB nr U1
dr 29.01.2024 “Mbi miratimin ¢ kritereve te dhénies sé ndihmes ekonomike nga fondi |
kushtézuar pér bllok-ndihmén deri ne 6% .strukturat pérgjégiése pér ndihmen ekonomike nga

dokumentacioni | paragitur , si dhe nga verifikimet e kryera 1 propozojné Késhillit 1€ Bashkisé.

I Pérfitojné ndihmé ekonomike né total nga fondi I kushi&zuar pér bllok ndihmén deri n¢ 6%
pér muajin Janar 2026 gjithsej 8 familje me  njé fond 34742 (tridhjeté ¢ katermije e
shiatégind e dyzet e dy) leké € cilat jané skualifikuar nga sistemi pér piké
pamjaftueshme, si dhe bazuar né kriteret e ndihmés ekonomike.

PiR BANORET E QENDRES SE BASHKISE DELVINE

Familjet qé pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar pér bllok ndihmén deri n¢ 6% . pér
muajin Janar jan¢ 7 familje me njé fond 31596 ( tridhjeté e njémijé e peseqind ¢ néntédhjete ¢

gjashté) leké.
PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE VERGO

ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar pér bllok ndihmén deri né 6% .

Familjet g¢ pérfitojné
2146 (tremiis e niddind e dvzet ¢ oiashta) leke
3146 (tremijé e njgqind e dyzet ¢ gjashie) leke.

pér muajin Janar jané | familje me njé fond

Familjet pérfituese jané né listén emérore bashkélidhur materialit.

ADMINISTRATORFE
Mirsina Demaj

e




Bashkia:Delving

LISTA QF | BASHKANGITET PROJEKT- VENDIMIT NE TOTAL TE FAMILIEVE
NESKEMEN ENDIHNMES EKONOMIKE NGA 6% PER PERIUDHEN JANAR 2026

Nt | Emri Atesia Mbiemri  [Emvi Atesi Mbicmri Nr Shuma
Krvelamiljari Bashkeshortja NID anetareve perfituese nga fondi 6%
I [ Xhevat Rushit Nhaferi Liri Shaqir Xhaferi G66101032A 3 3049
2 [Kastriot Goxho Muzhaj Ariana Jashar Muzhaj H65209059U 3 5227
3 |Silvana Lufti Ramaj H45810081V 1 2178
| 4 [Harallamb Thimjo Lol; Brunilda Fehmi Loli 165223052M 5 12672
__l.n_ |Ruze Novruz Rustemi G25218040E 1 3145 ._
_Im. |Giinovefa Bashkim Iliazi G35710343wW 1 3146 Iﬁ
| 7 [Lindita Bardhul Gagi H25814094B 1 2178
[ [Totali 15 31596
Niesia Administrative Vergo
1 [Dhurata Levend Mugi G15610108R 1 3146
8 |Totali gjithsej 16 34742

Shuma 34742 (tridhjete e katermije e shtateqind e dyzet e dy )leke

ADMINISTRATOR
Mirsina Demaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DELVINE
DREJTORIA E FINANCES SHERBIMEVE SOCIALE DIE A RSIMIT
SEKTORI 1| SHERBIMEVE SOCIALESTREHIMIT DHE ARSIMIT

My2h

N1, Prot. Delving, me

PROJEKT - VENDIM

PER MIRATIMIN E BASHKEFINANCIMIT SI DHE LISTES Sit FAMILJEVE OE DO
Ti: PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL | STREHIMIT" PER PRO EKTIN E
PERMIRESIMIT TE BANESAVE EKZISTUESE PER KOMUNITETET FVARFERA
DHE T PAFAVORIZUARA ™

NG zbatim te Ligjit nr.139/2015.date 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore . mbeshictur né
nenin 8. pikén 2, nenit 24, germa "k e nenit 54 , ne Ligjiin nr.22/2018 = Pér strehimin social 7.
VKM- s& nr.384. daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin ¢ dokumentacionit pér t& perfituar strehim
sipas gdo programi social 1& strehimit dhe afateve ¢ progedurave 1€ miratimit nga organct
vetégeverisjes vendore, VKB nr 46 date 25.10.2022 Per miratimin ¢ plant Social te Strehimat w
Bashkise Delvine 2022-2027 dhe  Vendim nr. 454 daté 03.07.2019 = Pér Kriteret dhe Procedurat
¢ Pérfitimit ¢ té Dhénies s& Granteve ¢ Konkuruese Pér Pérmirésimin E Kushteve T¢ Objekieve
dhe Banesave Fkzistuese™ referuar Udhgzimit Nr. 31. date 18.11.2019 = Pér Procedurat Standarte
T¢ Aplikimit Dhe Kriteret Pér Pirfitimin ¢ Fondeve Nga Buxheti 1 Shtetit Pér Programet ¢

Sirehimit™I propozojme Keshillit te Bashkis¢

|.Lista e familjeve g& do t& pérfitojne nga programi pér “Pérmirésimi i banesave ekzistuese por

komunitete € varféra dhe & pa favorizuara™ Bashkia Delviné .sipas tabeles bashkélidhur
2. Miratimin e kuotes sé bashkéfinancimit le shprehur ne pergindeje 20% te Kostos ne s leren

4.127.565 leke per projekiin "Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitete © varféra dhe &

pa favorizuara’ vieren totale e projektit 20,637,826 leke

Administratore
Mirsina Demaj ' / /

Adresa Lagjin “Sinan Bullaei” Rraga “Nazl Hadér”.Delvine: | muibbashkidebvine wotmsil.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DELVINE
DREJTORIA E FINANCES SHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSIMITT
SFRTORI 1 SHERBIMEVE SOCIALESTREHIMIT DIE ARSIMIT

Relacion

& . : - " 3t £ G TR : otet ¢ varféra dhe L€
Pér projektin “Pérmirésimit (€ banesave ckzistuese piér komunitetet ¢ varfer
pafavorizuara™

Késhillit Bashkiak Delviné

Mbéshtetur né ligjin nr 139/2015. datg 17.12.2015 “Pér vetégeverisien vendore™. ligin
ar 222018 * Pér strehimin social 7. VKM- sé nr.384, dmé 12.06.2019 “Por pércaktimin ¢
dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas gdo programi social 1@ strehimit dhe atateve «©
progedurave t& miratimit nga organct e velégeverisjes vendore, VKB nr 46 date 251032022 Per
miratimin e Planit Social te Strehimit referuar Udhgzimit Nr. 31, daté 18.11.2019 * Pér Procedurut
Standarte Té Aplikimit Dhe Kriteret Pér Pérfitimin ¢ Fondeve Nga Buxheti i Shieut Per
Programet e Strehimit”Zyra e Planifikimi Zhvillimit € Territorit. Koordinimit — Zlnithimit.Zyra <

sherbimeve sociale dhe Strehimit . Ju paraget materialin si m& poshie:

Me shkresén nr. 628/2 Prot. dat@ 23.01.2026 Ministria ¢ Ekonomisé, dhe Inovacionit.Derjtona ¢

Strehimit ka njoftuar thirrjen mbi fondet per strehimin per vitin 2026.

Mbéshtetur né termat e referencéds llojet ¢ projekteve & inancueshme jané si mé poshid:

“
AdresazLagiin “Sinan Bolbser™ Reage - Nazd adén™ Delvine: Emmhbasthik e deds e a ot | v



| Pro ke 1
Programi i Kategori pyi '
> toritare jani ' i
lnancueshin, i o Kasto 14 Ll
: ) eshmyg
| _— mdividi 4 Familje: -
| || | ' . 2
apa e ardhur, | L
ardhury ; : '
Percaktimove. k SPas - Shuma maksimale ye perfiton
V¢ e gh ronjes  ed i
! . TV amilie  sipas ek
. i T—— C i ) I -
& 1¢ pikes 43 ¢ nenip 20 vendimig s
| oF et , &= “Presentivg (L L
ligiit ne.22/2 |
| BN nr22/2018. ndryshuar . Per amilje  m :
Diminonie d | . Xiiog
|| | . Rom (e ACtart e deri ng 100000
|| Egjiptian, leki
(M I iliew ] o 3 ¥ 1) o
| | | Plamilje g¢ Ky pe perbéric | - pisr lamilje me dy anerare 1o
| | L:L_n,mu! |||u_;1f'lim W kufizuary JEtE deri né 1,300,000 Jeke
| )¢ pérhérg NEW I moshuar | - pér familic me treanitard ¢
| WM& moshi yhi 65 vieg gé | jeté dering 18000000 | ek
| = _||.:lu_|||;_-_\c|;'j|r| = pér familje me kuer aniétarg
Nirdsiy V| ) Familiot ¢ : 3 1IC
% LU Familjet me mE shume se | 1@ jeté deri ne 600000 leke
ahesive Katér 1emije ¢r famils ¢ '
| Ekzistues e | Katér fEmij = per lamilie me mé shume se
— T . s o L g T . e T T LI S 1
| Pérmiresim komunitete g2 B vajzat néna, grun vikgime ¢ | kalér anétaré 1@ jew deri
;ﬁkﬁﬁnfﬁa\vt‘ Varfera die g dhunés, gy Kryefamiljare, | 2.000.000 lekg,
“Kzistuese ' it ne m (& keng
| e ‘ Ku fEmijer ng ngarkim & keng
o " Shié = Hee
| | favorizuarg~. | Moshén “18vjeg.

| - me 1€ ardhura 1@ uldta dhe
shumé 1@ ula sipas

percakiimeve (g shkronjave
| “b* dhe “e* 13 pikis 45, @
nenit 2, @ ligjit nr. 222018
ndryshuar

| = Per familic me njé andar (2
Jete deri né 800,000 [ckz.

= pér familje me dy antiare 1@
Jet€ deri né 1,000,000 Jeke,

= pér familje me treanétare 1@
Jet€ dering 1,300,000 leke.

- pér familje me katér angtare
1€ jerE deri né 1.600.000 leks

= pér lamilje me mé shume se
Katdr antag @ jewwder ne
1.800.000 leké,

Referuar problematikave 1@ strehimit 1@ identifikuara ng lerritorin ¢

Zyres se sherbimeve sociale dhe strehimit &

Bashkis¢ Delving, nga ana ¢

shté zgjedhur (€ hartohen projektet - **Pérmiresim i
Banesave Ekzistuese pér komunitete té varféra dhe té pa favorizuara**
numdér te konsiderueshem pérfituesish dhe njé shpémdarje territoriale

. duke perfshirg nje
samé gjithépertshirése.

Adresa:Lagig “Sinan E{.ill;tui".ﬂliigﬂ *Niwetl Hader™, Delvints Froail:bashkdelvine o lsormatl.con
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Dekluratg P
-‘\'hl.‘ll{"

duher 1@ plogs: - .
e MOS0} baghkis rier 10 Kualifikuse, kel § paré ver kéio programe éshie
| 1mhku.‘lunm-.-im
EIUE ¢ plrgingdje
Aplikimit Diye Krie
“ i ar o :

ka 7. Kufifie ¢ fintenne jmg
¢ Varesy 1g g i
aplikimeve
vemdi

e M Maratuar parimisht me Vendim aé Késhillh Bashkiok @ e
G I:'?:[J‘:'t“""-wﬂm“ ..\ir_ 3. daté 1R 11.2019  Pér Procedurat Standarte Te
Srhitimin ¢ Fondeve N Buxheti 1 Shteut Pér Programet ¢ Strehimit”

i oiea buxhen | shenn per gde nfesi te vetégeverisiey vendaore fang
1B ”j[.:“:t' 'f“” fryme '«'i';w.*.\ tabeles . 3, dhe ne vaport e deegie me numein ¢
MEAE vetégeverisies vendore perkundreit 1ot e aplikimeve ne shikalle

Fabels nr. 3

L Ne | e ardhurat pér frymé @NJVV-ve (/000 lek) Forma e financimit
' 1 ' Grant 1 kushtézuar
ol e uléta se 2,000 deri 100%
i 2 | 2001000 " Y,
. 3 O L-6,000 clorr M
'._l. ()] 4 i e O
27 mily .*_{.IIII[ ) 1 B

Rﬂﬂufir m ardhurave victore  pér frymé vénd né dispozicion nga Ministria ¢ financave dhe
]“U\'.;Iflnnll. Bashkia Delving nga 1@ ardhurat vietore pér Irymé éshié 3197 leke. duke u
Kasifikuar keshia ne Kategoring e dyté 2.001-4,000 mé fortm financimi grant | kushiczuar den
n¢ 80% dhe 20 % nga Bashkia pérfituese.

3 . - . " . i et e ¥
®  Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitete & varlra dhe 1¢ pa favonzuara,
Ky projekt shirihet né Bashkiné Delvine dhe né nje njési administrative pérberdse 1€ saj
| Deully i projekar 1 Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitete 12 variéra die ¢ pa
_taverizuara Delvine

| Sasta ¢ produktit (nr. familje) (nr. Pentues) 15 |_Lﬂ-rs:aia__ : 21 familje
INostoja totale ¢ projekat 20,637,526
| Busheti 1 bashkise N 4127568
- Financim nga donatore _—__ - __ T __ _Euk_lu
B 16.510.261

Kérkesa per mbeshtetje buxhetore

Ky projekt shtrihet né Bashking Delviné dhe né njésité administrative pérbérése (€ saj.hu jo me
pak se 3% ¢ perfitueseve nga ky program .duhet te jene nga familje te minoritetit Rom dhe

Lgjiptjan.
Pér sa mé sipér kérkojmé nga ana Juaj miratimin ¢ Kuot€s s& bashkefincimit ¢ shprehur nd

pérgindic 20% dhe n¢ 4,127,565 leké pér projektin Vérmiresimi [ banesave cRzistucse per

komunitete 16 varfera dhe 18 pa favoriziara Delving,
ADMINISTRATORE /
)
- 1
ho é/’,{tfa{ !

Mirsina Demaj

Adresalagiin “Sinan Ballaci™ Kruga =Nl aedéni™ Delving, L Ubystiki ety imea otani] com
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